

## حسان دیاب: اوضاع لبنان به مر حله انفجار رسیده است

نخست‌وزیر «پیشبرد امور» در لبنان از عدم جدیت گروه‌ها و جریان‌های سیاسی این کشور برای تشکیل دولت جدید، شدیداً انتقاد کرد و گفت:اوضاع در این کشور، بعد از «فروپاشی»، به مرحله «انفجار» رسیده است.

«حسان دیاب» طی اظهاراتی، به طور تلویحی، از «سعد الحریری»، نخست‌وزیر مأمور به تشکیل کابینه، انتقاد کرد و گفت: «بحث و بررسی پیرامون نقش دولت، باید صرفاً در

یک‌شنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۹ | ۳۳ رجب ۱۴۴۲ | ۷ مارس ۲۰۲۱ | شماره ۲۲۷۰۲

### شرق فرانسه در آشوب

### معتضان خودروها را در خیابان‌ها به آتش کشیدند

در جریان اعتراضات ضددولتی در شرق فرانسه، چندین خودرو به آتش کشیده شدد و چهار نوجوان نیز از سوی پلیس دستگیر شدند.

در ادامه اعتراضات مردم فرانسه علیه بی‌عدالتی و سیاست‌های تبعیض‌آمیز دولت، دیروز مردم شهر «لیون» به خیابان‌ها آمدند. شبکه تلویزیونی «ی‌اِف‌ام‌تی‌وی» فرانسه با اعلام این خبر، افزود که چهار نوجوان معترض به دست نیروهای امنیتی دستگیر شدند. لیون سومین شهر بزرگ فرانسه و یک مرکز بزرگ اقتصادی در این کشوراست.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در جریان این اعتراضات که همچون بسیاری از اعتراضات اخیر در فرانسه به خشونت کشیده شد، به اموال عمومی نیز آسیب زده شد و همچنین، ۱۲ خودرو به آتش کشیده شدند. علاوه بر موارد بالا، بین پلیس و معترضین نیز زد و خوردهایی پیش آمد. تصویب ماده ۲۴ لایحه قانونی امنیت عمومی در مجلس فرانسه، مبنی بر ممنوعیت انتشار تصاویر اعمال خشونت پلیس، موجی از خشم و اعتراضات عمومی را به دلیل نقض صریح حقوق بشر و دموکراسی برای سرپوش گذاشتن بر خشونت‌های تبعیض‌آمیز نیروهای پلیس، به دنبال داشت. این اعتراض همچنان ادامه دارد.

گفتنی است، اعتراضات ادامه‌دار اخیر که از اواخر سال ۲۰۲۰ میلادی آغاز شد، شباهت زیادی به جنبش جلیقه زردها دارد. این اعتراضات رهبر مشخصی ندارد و خشونت در آن مشهود است. گرچه علت اولیه شکل‌گیری تظاهرات، اعتراض به خشونت پلیس و دفاع از آزادی بوده است، اما شعارهای پرکنده و رادیکال نیز از معترضان شنیده می‌شود. ویژگی دیگر آن نیز این است که آخر هفته‌ها انجام می‌شود.

از این رو، برخی این نظر را مطرح می‌کنند که فرانسویان دچار بن‌بست اساسی است و بین نظام هنجاری مردم و حکمرانان فرانسه، شکاف جدی افتاده است. این شکاف گاهی در شکل اعتراضات جلیقه زردها، نمود پیدا می‌کند و گاهی نیز (مثل اعتراضات جاری) شکل اعتراض علیه اقدامات پلیس را به خود می‌گیرد.

### محمد سعید الصحاف، زبان صدام در سن ۷۴ سالگی مُرد



**وزیر اطلاع رسانی دیکتاتور معدوم عراق، که به «زبان صدام» معروف بود، بر اثر بیماری سرطان مرد.**

«محمد سعید الصحاف» وزیر اطلاع‌رسانی صدام، بمداد سه شنبه مرد. به گزارش خبرگزاری باشگاه خبرنگاران جوان، الصحاف در سال ۲۰۰۳ و همزمان با یورش آمریکا به خاک عراق، مرتب با خبرنگاران گفت‌وگو می‌کرده است. او در این گفت‌وگوها، تلاش می‌کرده خبرهای مربوط به حمله آمریکا را ناچیز جلوه دهد و تا آخر به این سیاست خود ادامه داد. الصحاف ۲۰۱۴ بیماری سرطان گرفته بود و از آن زمان تاکنون، با این بیماری دست و پنجه نرم می‌کرد.

الصحاف که «زبان صدام» لقب گرفته بود، هنگام سقوط بغداد به دست نیروهای ارتش آمریکا، بی ۲۲ سال سن داشته و همان زمان به امارات‌گریخته بود. او از آن زمان، که صحنه‌هایی از ورودش به امارات تلویزیون ابوظبی پخش شده بود، دیگر در رسانه‌ها ظاهر نشده است. صحاف که به دلیل اعتماد به نفس کاذب تا لحظات آخر و ارائه گزارش‌های مبالغه‌آمیز از «پایداری» ارتش صدام در برابر آمریکا به شهرت رسید و تبدیل به ضرب المثل شد. وزیر اطلاع‌رسانی صدام، پست‌های دیگری نیز داشته است؛ او به عنوان رئیس‌رادیو عراق، سفیر عراق در برمه و سوئد و اسپین، نماینده کنشورش در سازمان ملل فعالیت کرده است. در سال ۱۹۹۲ الصحاف در دوره پس از جنگ دوم خلیج‌فارس تا سال ۲۰۰۱ به عنوان وزیر خارجه عراق فعالیت می‌کرده است.

### دستگیری ۱۰۰ هزار پناهجو در دوران کوتاه ریاست جمهوری بایدن



سرویس خارجی-

منابع خبری گزارش دادند در یک ماهی که بایدن در آمریکا ریاست جمهوری را از ترامپ تحویل گرفته، نیروهای مرزبانی این کشور نزدیک به ۱۰۰ هزار مهاجر را در مرز آمریکا-مکزیک بازداشت کرده‌اند. بایدن در مبارزات انتخاباتی خود علیه دستگیری و نگهداری پناهجویان و کودکان آنها در شرایط بد، به شدت اعترض می‌کرد.

دررغم تغییر دولت در آمریکا و روی کار آمدن بایدن دموکرات، دولت این کشور همچنان سیاست‌های خشن مهاجرتی دوره ترامپ را برپا می‌کند. هفته گذشته رسانه‌های آمریکا گزارش دادند که بیش از ۷۰۰ کودک مهاجر بدون همراه در بازداشت گشت مرزی آمریکا زندانی هستند. این خبر در حالی منشور شده که دموکرات‌ها به شدت از سیاست‌های دولت ترامپ در بازداشت کودکان مهاجر و جدایی آنها از خانواده‌هایشان انتقاد می‌کنند. دیروز نیز ۱۰۰ هزار مهاجر را در مرز مکزیک و آمریکا در ماه فوریه (بهمن) نزدیک به مرزهای بین ترامپ و بایدن وجود ندارد.

«رویتزر» با انتشار این خبر نوشته این رقم بالاترین رقم بازداشت مهاجران در ماه فوریه(بهمن) از سال ۲۰۰۶ به این سو به شمار می‌رود. این ارقام که قبلاً گزارش نشده‌اند نشان دهنده موج گسترده ورود مهاجران به مرز جنوب غربی آمریکا در شرایطی است که انتظار می‌رفت «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا برخی از سیاست‌های سخت‌گیرانه «دونالد ترامپ» علیه مهاجران را کنار بگذارد. بر اساس آمارهای رسمی که رویترز می‌گوید به دستش رسیده، نیروهای مرزبانی آمریکا تنها روز چهارشنبه گذشته بیش از ۲۵۰۰ پناهجو را بازداشت کرده‌اند. «جن ساکی» سخنگوی کاخ سفید در توجیه افزایش تعداد کودکان مهاجر در بازداشت گشت مرزی آمریکا گفته: «ما چند گزینه داریم. می‌توانیم آنها را به خانه بازگردانیم. می‌توانیم به سرعت آنها را داخل اداره گمرک و محافظت مرزی ایالات متحده به اقامت‌گاه‌های تحت نظر وزارت بهداشت و خدمات انسانی منتقل کنیم. می‌توانیم آنها را بدون هرگونه بازرسی به خانواده‌ها و حامیانشان برگردانیم. ما گزینه وسط را انتخاب کرده‌ایم. در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ، سیاست‌های سختگیرانه برای پناهجویان بسیار شدت داشت و اخبار زیادی از بازداشت کودکان پناهجو و حتی آزار و اذیت جنسی آنها و قراردادن آنها در شرایط نامناسب منتشر می‌شد. رئیس‌جمهور سابق آمریکا که خود یک مهاجر است، مخالف سرسخت ورود مهاجران به کشورش طی چهار سال گذشته بود. وی ایده ساخت دیوار مرزی در جنوب آمریکا را در سال ۲۰۱۷ اجرایی کرد تا مانع از ورود پناهجویان شود. علیرغم آنکه رئیس‌جمهور جدید آمریکا به محض ورود به کاخ سفید لغو سیاست‌های مهاجرتی ترامپ را اعلام کرد، اما به نظر می‌رسد هنوز اقدام ملموسی در این زمینه صورت نگرفته است.

پارلمان صورت گیرد». اخیرا حریری برای کسب حمایت از کابینه خود، سفرهای زیادی به کشورهای منطقه‌ای اروپایی انجام داده است.نخست‌وزیر پیشبرد امور با بیان اینکه «تشکیل دولت، جدید همچنان در دور باطل است»، از جریان‌ها و احزاب سیاسی لبنان پرسید: «آیا نیاز است که کشور و دولت، فرو بیاشد و منحل شود؟». وی هشدار داد: «بحرانی که برپان گیر لبنانی‌ها شده است، اگر دولت جدید تشکیل نشود، می‌رود که بدتر و وخیم‌تر (هم) بشود.»

# کیهان

صفحه آذر

# بیانیه‌های جداگانه آیت‌الله سیستانی و پاپ پس از ۵۴ دقیقه دیدار و گفت‌وگو

### رهبر کاتولیک‌های جهان با آیت‌الله «سید علی سیستانی» در نجف دیدار و درباره مسائل مختلف اجتماعی و منطقه‌ای، با وی گفت وگو کرد.

پاپ «فرانسسیس اول» دیروز با مرجع عالی شیعیان عراق در نجف دیدار کرد، پس از پایان این دیدار، که ۵۴ دقیقه به طول انجامید، پاپ شهر نجف را ترک کرد. در ارتباط با این دیدار، دفتر آیت‌الله سیستانی و واتیکان، به طور جداگانه، بیانیه صادر کردند. به گزارش ایسنا، در بیانیه دفتر آیت‌الله سیستانی آمده است که ایشان در دیدار با پاپ، به نقش مرجعیت دینی در حفاظت از عراق در برابر تروریسم، اشاره و تأکید کرد که شهروندان مسیحی نیز باید مانند دیگر عراقی‌ها، در امنیت و صلح زندگی کنند.

آیت‌الله سیستانی همچنین، بر هماهنگی تلاش‌های تاریخی تحکیم ارزش‌ها، همزیستی مسالمت‌آمیز و همبستگی انسان‌ها تأکید کرد.

در بیانیه مذکور همچنین آمده است که مرجع عالی شیعیمان عراق در طی این دیدار، به سه درد و رنج برخی ملت‌های منطقه در نتیجه جنگ، محاصره اقتصادی و کوچ اجباری اشاره و در مورد بی‌عدالتی، ستم، فقر و آزار و شکنجه‌ای که بسیاری از مردم در کشورهای مختلف رنج می‌برند، صحبت کرد. آیت‌الله سیستانی خصوصا، به درد و رنج ملت مظلوم فلسطین در اراضی اشغالی پرداخت و گفت که طرف‌های مختلف، به ویژه قدرت‌های بزرگ، باید

در اقدامات خود، عقل را مقدم قرار دهند.

ایشان همچنین، بر نقشی که رهبران دینی باید برای پایان دادن به تراززیدها در سطح جهان داشته باشند، اشاره کرد. دو طرف در این دیدار، پیرامون چالش‌های بزرگی که بشریت امروز با آن مواجه است و نقش ایمان به خداوند متعال و تعهد به ارزش‌های والای اخلاقی در غلبه بر مشکلات، صحبت کردند.

آیت‌الله سیستانی در این دیدار همچنین، از قدرت‌های بزرگ خواست که زبان جنگ را کنار گذاشته و بر مناقع خودشان متمرکز نشوند و علیه حقوق مردم اقدام نکنند و

وزیر اسبق صهیونیست خبر داد

## بایدن احتمالاً به ملک سلمان دستور می‌دهد بن سلمان را اخراج کند

**وزیر دادگستری اسبق رژیم صهیونیستی اعلام کرد که «جو بایدن» به احتمال زیاد از شاه سعودی خواهد خواست که «محمد بن سلمان» را برکنار کند.** ویلچمد سعودی که زمانی مهره محور عراقی جمع‌ریزخواهان در آمریکا بوده، به نظر می‌رسد که بسا روی کار آمدن «جو بایدن» دموکرات، با مشکلات روبه رو شده است.

البته، بایدن در قبال ولیعهد سعودی، زیاد هم شفاف عمل نمی‌کند؛ او از یک طرف، بن سلمان را مسئول اصلی قتل «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار منتقد سعودی، معرفی کرد و از طرف دیگر، از مجازات بن سلمان، امتناع می‌کند.

با این حال، بسیاری از کارشناسان معتقدند که محمد بن سلمان با وجود بایدن، برای رسیدن به تخت پادشاهی، چالش‌های بیشتری خواهد داشت.

«یوسی‌یلین» وزیر دادگستری اسبق رژیم صهیونیستی، طی مقاله‌ای در روزنامه «اسرائیل هیوم»، پیش‌بینی کرد که رئیس‌جمهور آمریکا از «سلمان بن عبدالعزیز» شاه سعودی، خواست است پسرش را ولیعهدی برکنار کند. وی تأکید

دقیقه به طول انجامید، پاپ فرانسس بر اهمیت همکاری و دوستی میان فرقه‌های مذهبی تأکید کرد. پاپ گفت که این گفت‌وگو می‌تواند به احترام متقابل در عراق، منطقه و همه جهان کمک کند.

واتیکان اعلام کرد: پاپ در این دیدار، فرصتی یافت تا از آیت‌الله العظمی سیستانی و جامعه شیعیان به خاطر مقاله با خشونت و مقاله به مشکلات بزرگی که طی سال‌های اخیر پیش آمده و در دفاع از ضعیف‌ترین مردم و انانی که بیشترین ظلم و ستم را دیده‌اند، تشکر و قدردانی کند. پاپ فرانسس همچنین، بر مفه‌دس بودن زندگی بشریت و اهمیت وحدت ملت عراق تأکید و با دعا به درگاه خوانند، آینده‌ای همراه با صلح و برادری در خاک عراق، خاورمیانه و همه جهان را در درگاه الهی مسئلت کرد.

این اولین بار است که نشست‌های رهبر کاتولیک‌ها و مرجع شیعیان عراق، به عنوان دو چهره تاثیرگذار جهان، برگزار می‌شود.

پاپ بعد از این دیدار، به شهر «اور» زادگاه حضرت ابراهیم(ع) در استان «فی‌قاری»، واقع در جنوب عراق، رفت. روز پنج‌شنبه در بغداد با «مصطفی کاظمی» نخست‌وزیر، و «هرم صالح» رئیس‌جمهور عراق، دیدار کرده بود. وی همچنین قرار است که در اربیل و مفاعلات اقلیم کردستان عراق، دیدار کند و سپس، به چهار شهر مسیحی‌نشین در استان «نینوا» برود.

## هند کار کنان فیسبوک، توئیتر و واتساپ را دستگیر می‌کند

اطلاعاتی آمریکا قرار می‌دهند. لذا دولت هند هشدار داده، چنانچه این روند ادامه یابد، حکم بازداشت کارکنان این رسانه‌ها در هند صادر خواهد شد. این رسانه‌ها شامل فیسبوک، توئیتر و واتساپ است و دولت هند می‌گوید آنها برای ارائه داده‌ها و حذف اطلاعات مربوط به اعتراضات کشاورزان با دولت هند همکاری نمی‌کنند.کشاورزان هندی بیش از سه ماه است که علیه سه قانون جدیدی که قیمت خرید حادقلی محصولات کشاورزی توسط دولت را متوقف می‌کند، دست به اعتراض زده‌اند.

اذان ظهر: ۱۲/۱۵ اذان مغرب: ۱۸/۲۳ نیمه شب شرعی: ۲۳/۲۳ اذان صبح (فردا): ۵/۰۲ طلوع آفتاب (فردا): ۶/۲۵

### پایان محاصره و بمباران یمن شرط انقلابیون برای توقف حملات به عربستان

سرویس خارجی-

عضو شورای عالی سیاسی یمن شرط توقف حملات بی‌امان به مراکز حساس و نظامی سعودی را، توقف حملات به یمن و پایان محاصره ۶ ساله آن توسط این ائتلاف عنوان کرد. حملات مداوم پهبادی و موشکی انقلابیون یمن به عربستان که همزمان با پیشرفت آنها در زمینه تولید و بهره‌برداری از موشک‌ها و پهپادهای مدرن صورت می‌گیرد، آل‌سعود را در تنگنای بدی قرار داده است. پدافندهای هوایی ساخت آمریکا نیز در برابر این حملات عاجز مانده و عربستان را به کشوری بدون سپر دفاعی در برابر انصارالله تبدیل کرده است. در یک هفته اخیر بارها جنوب این کشور مورد حملات پهبادی و موشکی قرار گرفت. سعودی‌ها مجبور شده‌اند اعلام کنند، مانع از اصابت این پهپادها و موشک‌ها به اهداف شده‌اند. اگر چه در مواردی مجبور به اعتراف هم شده‌اند، حال‌ا خبر رسیده انقلابیون یمن شرط خود برای توقف این حملات را اعلام کردند.

ایسنا در این باره به نقل از سایت «المیادین» نوشته، «محمدعلی الحوثی»، عضو شورای عالی سیاسی یمن خطاب به متجاوزان در توثیتی نوشته: «محاصره ملت یمن و حمله به این کشور را متوقف کنید تا حمله به شما را متوقف کنیم… شکست‌های مکرر تأکیدی بر این امر است که ادامه حمله و محاصره بی‌معنی است و تلاش برای برقراری صلح و متوقف کردن جنایت‌های تروریستی شما بهتر از مانورهای رسانه‌ای صلح است.»

### دو حمله پهبادی دیگر

در همین حال، یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن بامداد شنبه(دیروز) اعلام کرد که پایگاه هوایی «ملک خالد» در جنوب عربستان بار دیگر و با ۲ فروند پهپاد فراق قرار گرفت: «مواقع مهمی در پایگاه هوایی ملک خالد با دو پهپاد صمد ۳ هدف قرار گرفت.» او نیز اضافه کرد این اقدام در پاسخ به ادامه محاصره و تجاوز علیه یمن صورت گرفت. سرتیپ «یحیی سریع» صبح جمعه هم از حمله هوایی ارتش و کیمته‌های مردمی یمن به خاک عربستان خبر داده بود. در آن حمله پهپادهای یمنی موفق شدند مواضع مهمی در پایگاه هوایی «ملک خالد» و فرودگاه بین‌المللی «یها» بمباران کنند. یحیی سریع همچنین روز پنجشنبه از حمله موشکی ارتش و کیمته‌های مردمی یمن به شرکت آرامکو در جده، خبر داده و گفته بود این حملات با موشک بالادر «قدس ۲» صورت گرفته‌اند.

### ضعف پاتر بوت‌های آمریکایی

ایسن حملات در حالی انجام می‌شود که پایگاه یمنی ۲۶ سیتامبر» به نقل از کارشناسان غربی نوشته که در حال حاضر باور به اینکه پدافندهای هوایی سعودی بتواند موشک‌های بالستیک چون ذوالفقار را در سایه پیشرفت قابل ملاحظه توان موشکی ارتش و کیمته‌های مردمی یمن، در آسمان جنوب عربستان رهگیری و منهدم کنند، دشوار است. زیرا موشک ذوالفقار برای رسیدن به ریاض از چندین سامانه پدافندعی عبور کرده است.

### رئیس‌جمهور فیلیپین: حقوق بشر را رها کنید شورشیان را بکشید!



**رئیس‌جمهور فیلیپین طی یک فرمان جنجالی، از ارتش این کشور خواست تمام شورشیان کمونیست را به قتل برساند.**

«وردریگو دوترته» طی سخنرانی خود در جلسه دولت، با هدف مقابله با کمونیست‌ها، دستور کشتار همه شورشیان را صادر کرد. او در این اظهارات جنجالی خود گفت: «من به ارتش و پلیس دستور دادم که اگر با شورشیان کمونیست روبه‌رو شدند، شک نکنند، آنها را بکشند و مطمئن شوند که زنده نیستند و بعد، جنازه‌هایشان را به خانواده‌های آنها تحویل دهند.»

این دستور دوترته، موجی از وحشت عمومی به خاطر خونریزی‌ها در فیلیپین را ایجاد کرده است. رئیس‌جمهور فیلیپین همچنین افزود: «حقوق بشر را فراموش کنید، این دستور من است. من مشکلی ندارم که به زندان بروم و هیچ تردیدی درباره دستوری که داده‌ام، ندارم.» رئیس‌جمهور فیلیپین خطاب به شورشیان گفت: «شما همه راهزن هستید و هیچ ایدئولوژی ندارید.» او البته فقط تهدید نکرد و به شورشیان، در صورت زمین گذاشتن سلاح، وعده‌های تشویقی هم داد و گفت که به شورشیان قول می‌دهد اگر سلاح را زمین بگذارند، به آنها شغل و مسکن می‌دهد.

شورشیان کمونیست از سال ۱۹۶۸ با دولت فیلیپین در حال جنگ هستند. طبق گزارش ارتش، بر اثر این درگیری‌ها تاکنون، بیش از ۳۰۰ هزار نفر جان خود را از دست داده‌اند. در طول این سال‌ها، چندین رئیس‌جمهور تلاش کرده‌اند شورشیان را با همه میز مذاکره بکشند،اما موفق نشدند.

گفتنی است، دوترته در کارنامه خود، فهرست بلندی از سخنان عجیب و پرحاشیه دارد. برای نمونه، او پیش‌تر مسئولان فاسد این کشور را تهدید به بیرون‌انداختن از بلگر کرد و گفت، قبلاً هم این کار را انجام داده است. او حتی در اعتراض به تصویب لایحه‌ای در کشور ایسلند، گفته بود: «مشکل ایسلند چیست؟ فقط یخ. مشکل شما این است. شما بیش از حد یخ دارید و فرق روز و شب آدر کشورتان! معلوم نیست.»

**کیهان**  
روزنامه صبح  
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان  
مدیر مسئول و سردبیر: حسین ربیعتمداری  
تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۰۹  
سامانه پیام کوتاه: ۳۳۲۳۳۰۰  
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۰۳۳۱۱۱۱۲  
پست الکترونیکی: [Kayhan@Kayhan.ir](mailto:Kayhan@Kayhan.ir)  
صفحات وب: [www.kayhan.ir](http://www.kayhan.ir)  
کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹  
صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱  
تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهرعایی



مقابل زندگی آزادانه و با عزت آنها نایستند.

ایشان در بخش دیگری از اظهارات خود، ضمن اشاره به جایگاه و تاریخ باشکوهِ عراق، ابراز امیدواری کرد که عراق در زودی از مشکلات کنونی عبور کند. مرجع عالی شیعیان عراق در پایان، از رهبر کاتولیک‌های جهان به خاطر این سفر، تشکر و قدردانی کرد.

واتیکان نیز در ارتباط با این دیدار، بیانیه‌ای را صادر و اعلام کرد: پاپ فرانسسیس صبح امروز(دیروز) در نجف اشرف با آیت‌الله العظمی سیستانی دیدار کرد. در ادامه بیانیه واتیکان آمده است: پاپ این دیدار، که حدود ۵۴



به نوشته وزیر اسبق صهیونیستی، طی ماه‌های ابتدایی و ولیعهدی بن سلمان، او خود را چهره‌ای لیبرال و حامی حقوق زنان نشان داد و رانندگی زنان را آزاد گذاشت. اما پس از آن، شروع به بازداشت فعالان زن کرد و شاهزادگان و ثروتمندان را به زندان‌انداخت. پس از آن نیز ماجرای ترور خاشقچی پیش آمد و با اینکه تمامی جهان شگمخین شد، اما «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور وقت آمریکا، کاملاً طرف

بایدن در صورت برکناری بن سلمان و روی کار آمدن بن کاید، به عنوان ولیعهد عربستان، تل‌اوئو نیز از این رخداد استقبال خواهد کرد.

این اظهارات در حالی صورت می‌گیرد که بن سلمان طی سال‌های اخیر در خدمت رژیم نامشروع صهیونیستی بوده و منافع نامشروع آن را برآورده کرده است.

بیلین سپسس نوشت که با پادشاهی سلمان، بسیاری مقامات ارشد رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کرده‌اند که دیوان کیفری بین‌المللی، بنیامین نتانیاهو، بنی گانتس و موشه یعلون را به جرم جنایت جنگی تحت پیگرد قرار خواهد داد، امری که آمریکا به شدت علیه آن موضع گرفته است.

دیوان کیفری بین‌المللی لاهه روز چهارشنبه ۱۳ اسفند اعلام کرد تحقیقات رسمی برای رسیدگی به پرونده‌های «جنایت جنگی» صورت گرفته در اراضی واقع شده در «مرزهای سال ۱۹۶۷» آغاز شده است. آمریکا بلافاصله با شنیدن این خبر طبق معمول، به دفاع از رژیم صهیونیستی پرداخت. اما با این وجود به نظر می‌رسد، چیزی از نگرانی صهیونیست‌ها، کم نشده است چرا که روزنامه «جرورنال پیست»، چاپ سرزمین‌های اشغالی به نقل شماری از مقامات ارشد

این رژیم نوشته: «دیوان کیفری بین‌الملل در صورت شروع تحقیقات درباره اوضاع فلسطین احتمالاً حکم جلب ۱۰ مسئول سیاسی و نظامی اسرائیلی از جمله بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، بنی گانتس، وزیر جنگ کنونی و موشه یعلون، وزیر جنگ پیشین را صادر خواهد کرد. این مسئولان احتمالاً ظرف چند سال با چنده ماه در معرض خطر قرار گرفته و با بدترین سناریوها مواجه خواهند شد… مسئولاتی که احتمالاً محاکمه می‌شوند در تصامیم مربوط به جنگ غزه ۲۰۱۴ و بحران مرزهای غزه ۲۰۱۸(«وهابیهای‌های بازگشت») و فعالیت

## انفجار انتحاری در پایتخت سومالی با ۲۰ کشته و ۳۰ زخمی



کشته و ۳۰ تن دیگر زخمی شده‌اند. گفته می‌شود این انفجار خسارت‌های مادی زیادی به اطراف محل حادثه وارد کرده است. هنوز گروه با فردی مسئولیت این انفجار تروریستی را برعهده نگرفته است. با این حال، آن‌طور که فارس گزارش کرده، رسانه‌های فعال در حوزه سومالی می‌گویند که عناصر گروهک تروریستی «الشباب» مسئول این انفجار بوده‌اند که بر اثر آن مقامات دولتی و افسران نظامی نیز کشته یا زخمی شده‌اند. در گوشه‌ای شب گزارش داده‌اند: ۲۰ نفر تا لحظه تنظیم این گزارش دیگر از دیگر زخمی‌شدگان نیز خبر می‌رسد که عناصر این

منابع خبری از کشته شدن ۲۰ تن و زخمی شدن حداقل ۳۰ تن دیگر بر اثر انفجار انتحاری دیوار پایتخت انتحاری خبر می‌دهند.

مهربان انفجاری انتحاری جان دهها انسان بی‌گناه را در یکی از این کشورهای فقیر آفریقایی گرفت. یک خودروی ملو از بمب توسط عاملی انتحاری در مرکز شهر «مواگدیشو»، پایتخت سومالی، خود را به رستوران کوئید و آن طور که منابع بیمارستانی سومالیایی جمعه شب گزارش داده‌اند: ۲۰ نفر تا لحظه تنظیم این گزارش